
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 21.11.2016  № 667  
О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
07.05.2013 №251 «Об определении границ 
прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, на 
территории муниципального образования  
«Бакчарский  район»» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции», в целях приведения схем границ 
прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, 
оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности по муниципальному образованию  «Бакчарский район», в 
соответствии с реальным размещением объектов, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Изложить схемы границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских 
организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности по муниципальному 
образованию  «Бакчарский район», утвержденные приложением № 2 к постановлению 
Администрации Бакчарского района от 07.05.2013 №251 «Об определении границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, на территории муниципального образования  «Бакчарский  район»» в новой 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.           
2. Опубликовать настоящее постановление  с приложениями на официальном сайте Бакчарского 
района в сети Интернет. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4. Поручить ведущему специалисту  по потребительскому рынку и предпринимательству отдела 
экономической политики Чепкасовой М.А. направить настоящее постановление в комитет по 
лицензированию Томской области не позднее 30 дней с момента принятия настоящего 
постановления. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
района В.П.Флягина.     
 
 

Глава района  С.П.Ревера 
 



Приложение № 1 
 к Постановлению Администрации  Бакчарского района от  21.11.2016г. № 667 

 
 

СХЕМА 
границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,  

оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан  
и мест нахождения источников повышенной опасности 
по муниципальному образованию «Бакчарский район» 

                              
№ 
п/п 

Наименование   
организации и (или) объекта детских 

организаций, образовательных 
организаций, медицинских организаций, 
объектов спорта, оптовых и розничных 

рынков, вокзалов, мест массового 
скопления граждан 

Юридический адрес 
 

Статус  
объекта 

Минимальное 
значение  

расстояния, 
метр 

Максимальное 
значение 

расстояния, 
метр 

Схема 
№ 

1 2 3 4 5 6 7 
МО «Плотниковское сельское поселение» 

1 Плотниковский ФАП Томская область, Бакчарский район, 
п. Плотниково, ул. Школьная, 4 

Медицинская 
организация 10 13 №1 

2 МКОУ «Плотниковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
п. Плотниково, ул. Школьная, 1 

Образовательное 
учреждение 10 13 №1 

3 Сельский филиал МБУК «Бакчарская  
МЦКС» Плотниковский СДК 

Томская область, Бакчарский район, 
п. Плотниково, ул.Трактовая, 15 

Объект спорта 10 13 №1 

МО «Вавиловское сельское поселение» 
4 МКОУ «Вавиловская средняя 

общеобразовательная школа» 
Томская область, Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. Садовая, 1 

Образовательное 
учреждение 10 13 №2 

5 МКОУ «Вавиловская средняя 
общеобразовательная школа», 
Вавиловский стадион 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. Садовая, 1 

Объект спорта 
10 13 

№2 

6 Вавиловский ФАП Томская область, Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. Центральная, 24-1 

Медицинская 
организация 10 13 №2 

МО «Поротниковское сельское поселение» 
7 МКОУ «Поротниковская сош» 

дошкольная группа 
Томская область, Бакчарский район,  
с. Поротниково ул. Советская,19 

Детская 
организация 10 13 №3 



8 МКОУ «Поротниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Поротниково, ул. Воинов 
интернационалистов, 7. 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№3 

9 Поротниковский ФАП  
 

Томская область, Бакчарский район, 
С. Поротниково, ул. Советская, д. 
24а. 

Медицинская 
организация 10 13 

№3 

10 Тренажерный зал, 
Администрация Поротниковского  
сельского поселения 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Поротниково 
ул. Советская,24 

Объект спорта 
10 13 

№3 

11 Чумакаевский ФП Томская область, Бакчарский район, 
д.Чумакаевка,Ул. Центральная, 8, кв. 
2. 

Медицинская 
организация 10 13 

№4 

МО «Бакчарское сельское поселение» 
12 МКОУ «Большегалкинская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Большая Галка, ул. Центральная, 
28 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№5 

13 МКОУ «Большегалкинская средняя 
общеобразовательная школа», 
детский сад 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Большая Галка, ул. Центральная, 
30 

Детская 
организация 10 13 

№5 

14 МКОУ «Большегалкинская средняя 
общеобразовательная школа», 
стадион 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Большая Галка, ул. Центральная, 
28 

Объект спорта 
10 13 

№5 

15 МКОУ «Чернышевская начальная 
образовательная школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Чернышевка, пер. Центральный, 2. 

Образовательное 
учреждение 10 13 №6 

16 МКОУ «Чернышевская начальная 
образовательная школа», 
стадион 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Чернышевка,  

Объект спорта 
10 13 

№6 

17 МБУДО «Бакчарская детско-юношеская 
спортивная школа», лыжная база 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Советская, д. 51  

Объект спорта 10 13 №7 

18 МБУДО «Бакчарская детско-юношеская 
спортивная школа», спортивный комплекс 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 54 

Объект спорта 10 13 №8 

19 МБУДО «Бакчарская детско-юношеская 
спортивная школа», стадион им.Хомутского 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Хомутского, 53 

Объект спорта 10 13 №9 

20 ОГКУ «Центр помощи детям, оставшихся без 
попечения родителей в Бакчарском районе» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Хомутского, д. 52 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№10 



21 МБУДО  «Бакчарская детско-юношеская  
школа», стадион им. Хомутского 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Хомутского, 53 

Объект спорта 10 13 №13 
 

22 ОГБУЗ «Бакчарская РБ», поликлиника 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Пролетарская, 50  

Медицинская 
организация 10 13 №10 

23 ОГБУЗ «Бакчарская РБ», стационар Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, пер. Больничный, 1, 
корпус 1 

Медицинская 
организация 10 13 

№10 

24 ИП Пивоварчиков В.А., 
стоматология 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 49 

Медицинская 
организация 10 13 №11 

25 МБОУ «Бакчарская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 44 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№12 

26 МБДОУ «Бакчарский детский сад №2 
общеразвивающего вида» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Октябрьская, 37 

Детская 
организация 10 13 №13 

27 МБДОУ Центр развития ребенка – детский 
сад с. Бакчара. 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 60 

Детская 
организация 10 13 №14 

28 ОГБПОУ «Кривошеинский 
агропромышленный техникум» общежитие 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 62 

Образовательное 
учреждение 10 13 №14 

29 МБОУ ДО «Бакчарский центр 
дополнительного образования для детей» 

№15 

№15 30 МБОУДО «Бакчарская детская школа 
искусств» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 66 

Детская 
организация 10 13 

№15 
31 ЗАО «Бакчаравтотранс» 

 
Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, пер. Трактовый, 2. 

Вокзалы 10 13 №16 

32 ОГБПОУ «Кривошеинский 
агропромышленный техникум» 

Томская, область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Вицмана, 2 

Образовательное 
учреждение 10 13 №17 

МО «Высокоярское сельское поселение» 
33 Крыловский ФАП Томская область, Бакчарский район, 

д. Крыловка, ул. Ленина, д. 13 
Медицинская 
организация 10 13 №18 

34 МКОУ «Высокоярская средняя 
общеобразовательная  школа», детский сад 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, ул. Центральная, 24 

Детская 
организация 10 13 №19 

35 Высокоярский ФАП Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, пер. Трактовый, д.13 

Медицинская 
организация 10 13 №19 

36 Панычевкий ФП Томская область, Бакчарский район, 
д. Панычево, ул. Центральная, д. 24 

Медицинская 
организация 10 13 №20 



37 МКОУ «Высокоярская средняя 
общеобразовательная школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, пер. Больничный, 16 

Образовательное 
учреждение 10 13 №21 

38 МКОУ «Высокоярская средняя 
общеобразовательная школа»,  
Высокоярский спорткомплекс 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, пер. Трактовый, 8 

Объект спорта 

10 13 

№22 

39 Богатыревский ФАП Томская область, Бакчарский район, 
с. Богатыревка, ул. Ленина, д. 13 

Медицинская 
организация 10 13 №23 

40 МКОУ «Богатыревская начальная 
общеобразовательная школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Богатыревка, ул. Ленина, 10 

Образовательное 
учреждение 10 13 №23 

41 Богатыревский стадион Томская область, Бакчарский район, 
д. Богатыревка 

Объект спорта 10 13 №23 

42 МКОУ «Крыловская общеобразовательная 
школа-интернат для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья»  

Томская область, Бакчарский район, 
с. Крыловка, ул. Школьная, 11 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№24 

43 Хуторской ФП 
 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Хуторское, ул. Центральная, д. 31, 
кв. 3 

Медицинская 
организация 10 13 

№25 

МО «Парбигское сельское поселение» 
44 ФАП с. Кедровка 

 
Томская область, Бакчарский район, 
с. Кедровка, ул. Центральная, 15, кв. 
2 

Медицинская 
организация 10 13 

№26 

45 МБОУ «Парбигская СОШ» Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, ул. Кооперативная, 18 

Образовательное 
учреждение 10 13 №27 

46 МБОУ «Парбигская СОШ», стадион Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, ул. Кооперативная, 18 

Объект спорта 10 13 №27 

47 МКОУДО «Парбигская детская музыкальная 
школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, ул. Советская, 75 

Детская 
организация 10 13 №28 

48 Парбигский ОВП  Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, пер. Озерный, 7 

Медицинская 
организация 10 13 №29 

49 Филиал МБОУ «Парбигская средняя 
общеобразовательная школа имени 
М.Т.Калашникова» (стадион) 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Новая Бурка, Ленина, 25 

Объект спорта 
10 13 

№30 



50 Филиал МБОУ «Парбигская средняя 
общеобразовательная школа имени 
М.Т.Калашникова» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Новая Бурка, ул. Ленина, 25 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№30 

51 ФАП с. Новая Бурка Томская область, Бакчарский район, 
с. Новая Бурка, ул.Ленина, 25 

Медицинская 
организация 10 13 №30 

 
 
 
 
 
 



Схема №1 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Плотниковское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотниковская средняя 
общеобразовательная школа», Томская область, Бакчарский район, п. Плотниково, ул. Школьная,1 
- 210 метров.  

2. Плотниковский ФАП, Томская область, Бакчарский район, п. Плотниково, ул. Школьная,4 - 262 
метра. 

3. Сельский филиал МБУК «Бакчарская  МЦКС» Плотниковский СДК, Томская область, Бакчарский 
район, п. Плотниково, ул.Трактовая, 15 – 140 метров. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Схема №2 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Вавиловское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом – 

1. МКОУ «Вавиловская средняя общеобразовательная школа» Томская область, Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. Садовая, 1 – 432 метра. 

2. Вавиловский Стадион, Томская область, Бакчарский район, д. Вавиловка, ул. Садовая, 1 – 240 
метров. 

3. Вавиловский ФАП, Томская область, Бакчарский район, д. Вавиловка, ул. Центральная, 24-1 – 64 
метра. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №3 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Поротниковское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. 4 – Поротниковский ФАП, Томская область, Бакчарский район, с.Поротниково, ул.Советская, 
д.24а – 120 метров; 

2. 6 – дошкольная группа МКОУ «Поротниковская  СОШ», Томская область, Бакчарский район, 
с.Поротниково, ул.Мира, 19 – 150 метров; 

3. 7 – тренажерный зал, Томская область, Бакчарский район, с.Поротниково, ул.Советская, 24 – 160 
метров; 

4. 8 – МКОУ «Поротниковская  СОШ», Томская область, Бакчарский район, с.Поротниково, 
ул.Воинов-интернационалистов, 7 – 240 метров. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №4 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Поротниковское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Чумакаевский ФП, Томская область, Бакчарский район, п.Чумакаевка, ул.Центральная, 8 – 180 
метров; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Схема №5 

к приложению №1 к постановлению № от  
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – 

1. МКОУ «Большегалкинская средняя общеобразовательная школа», Томская область, Бакчарский 
район, с. Большая Галка, ул. Центральная, 28 254 метра. 

2. МКОУ «Большегалкинская средняя общеобразовательная школа», (Детский сад) Томская 
область, Бакчарский район, с. Большая Галка, ул. ул. Центральная, 30 – 148 метров. 

3. Большегалкинский стадион. Томская область, Бакчарский район, с. Большая Галка, ул. 
Центральная, 28 – 380 метров. 

 
 
 
 
 



Схема №6 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
 

Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – 

1. МКУ «Чернышевская начальная образовательная школа» Томская область, Бакчарский район, 
с. Чернышевка, пер. Центральный, 2 – 50 метров. 

2. Чернышевский стадион Томская область, Бакчарский район, с. Чернышевка – 130 метров. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Схема №7 

к приложению №1 к постановлению № от  
 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Бакчарская детско-
юношеская спортивная школа» Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. 
Советская, д. 51 (Лыжная база) – 58 метров. 

  
 
 

 
 
 



 
Схема №8 

к приложению №1 к постановлению № от  
 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Бакчарская детско-
юношеская спортивная школа», Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 54 –
 210 метров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Схема №9 

к приложению №1 к постановлению № от  
 

Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Бакчарская детско-
юношеская спортивная школа», Стадион им. Хомутского, Томская область, Бакчарский район, с. 
Бакчар, ул. Хомутского, 53 – 68 метров. 

2. ОГКУ «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей в Бакчарском районе», 
Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Хомутского, д. 52 – 58 метров. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Схема №10 

к приложению №1 к постановлению № от  
 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ОГБУЗ «Бакчарская РБ», поликлиника. Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. 
Пролетарская, 50 – 310 метров. 

2. ОГБУЗ «Бакчарская РБ», стационар, Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, пер. 
Больничный, 1, корпус 1 – 290 метров. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Схема №11 

к приложению №1 к постановлению № от  
 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ИП Пивоварчиков В.А., Стоматология. Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. 
Ленина, 49 – 114 метров. 

 

 
 
 
 



 
 

Схема №12 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. МБОУ «Бакчарская средняя общеобразовательная школа», Томская область, Бакчарский район, с. 
Бакчар, Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 44 – 125 метров. 

 

 
 



 
Схема №13 

к приложению №1 к постановлению № от  
 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Бакчарский детский сад 
№2 общеразвивающего вида» Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Октябрьская, 37 
– 154 метра. 

 



 
Схема №14 

к приложению №1 к постановлению № от  
 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка 
– детский сад с. Бакчара. Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 60 – 52 
метра. 

2. ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум» (общежитие), Томская область, 
Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 62 – 132 метра. 

 
 
 
 



 
 

Схема №15 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  
«Бакчарский центр дополнительного образования», Томская область, Бакчарский район, с. 
Бакчар, ул. Ленина, 66 – 70 метров. 

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Бакчарская детская школа искусств», Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. 
Ленина, 66 – 70 метров. 

 
 
 
 
 



 
Схема №16 

к приложению №1 к постановлению № от  
 

Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ЗАО «Бакчаравтотранс»,  Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, пер. Трактовый, 2 – 
92 метра. 

 
 



 
Схема №17 

к приложению №1 к постановлению № от  
 

Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум» Томская, область, Бакчарский 
район, с. Бакчар, ул. Вицмана, 2 – 272 метра. 

 

 



 
 

Схема №18 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ОГБУЗ «Бакчарская РБ» Крыловский ФАП, Томская область, Бакчарский район, д. Крыловка, ул. 
Ленина, д. 13 – 10 метров. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Схема №19 

к приложению №1 к постановлению № от  
 

Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – 

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Высокоярская средняя 
общеобразовательная школа», детский сад,  Томская область, Бакчарский район, с. 
Высокий Яр, ул. Центральная, 24 – 338 метров. 

2. ОГБУЗ «Бакчарская РБ» Высокоярский ФАП Томская область, Бакчарский район, с. 
Высокий Яр, пер. Трактовый, д. 13 – 562 метров. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Схема №20 

к приложению №1 к постановлению № от  
 

Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ОГБУЗ «Бакчарская РБ» Панычевкий ФП, Томская область, Бакчарский район, д. Панычево, ул. 
Центральная, д. 24 – 192 метра. 

 

 
 

 



Схема №21 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. МКОУ «Высокоярская средняя общеобразовательная школа»,  Томская область, Бакчарский 
район, с. Высокий Яр, пер. Больничный, 16 – 284 метра. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №22 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Высокоярский спорткомплекс, Томская область, Бакчарский район, с. Высокий Яр, пер. 
Трактовый, 8 – 78 метров. 

 

 
 



Схема №23 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – 

1. ОГБУЗ «Бакчарская РБ» Богатыревский ФАП, Томская область, Бакчарский район, с. 
Богатыревка, ул. Ленина, д. 13 – 346 метров. 

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Богатыревская начальная 
общеобразовательная школа» Томская область, Бакчарский район, д. Богатыревка, ул. 
Ленина, 10 – 242 метра. 

3. Богатыревский стадион,  Томская область, Бакчарский район, с. Богатыревка – 376 метров. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
Схема №24 

к приложению №1 к постановлению № от  
 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Крыловская общеобразовательная 
школа-интернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» 
Томская область, Бакчарский район, с. Крыловка, ул. Школьная, 11 - 160 метров. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Схема №25 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ОГБУЗ «Бакчарская РБ» Хуторской ФП, Томская область, Бакчарский район, д. Хуторское, ул. 
Центральная, д. 31, кв. 3 – 354 метра. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Схема №26 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Парбигское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ФАП с. Кедровка,  Томская область, Бакчарский район, с. Кедровка, ул. Центральная, 15, кв. 2. 
 

 
 
 



 
Схема №27 

к приложению №1 к постановлению № от  
 
Парбигское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом – 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Парбигская средняя 
общеобразовательная школа им.М.Т.Калашникова» Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, ул. Кооперативная, 13 – 436 метров. 

2. Парбигский стадион, Томская область, Бакчарский район, с. Парбиг, ул. Кооперативная, 13 – 
372 метра. 

 
 



Схема №28 
к приложению №1 к постановлению № от  

 
Парбигское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом –  

1. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  
«Парбигская детская музыкальная школа» Томская область, Бакчарский район, с. Парбиг, ул. 
Советская, 15 – 108 метров. 

 

 
 



 
Схема №29 

к приложению №1 к постановлению № от  
 
Парбигское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом –  

1. ОГБУЗ «Бакчарская РБ» Парбигский ОВП,  Томская область, Бакчарский район,  
с. Парбиг, пер. Озерный, 7 – 346 метров. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Схема №30 

к приложению №1 к постановлению № от 
 
Парбигское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом – 

1. Филиал МБОУ «Парбигская средняя общеобразовательная школа им.М.Т.Калашникова» 
стадион. Томская область, Бакчарский район, с. Новая Бурка, Ленина, 25 – 106 метров. 

2. Филиал МБОУ «Парбигская средняя общеобразовательная школа им.М.Т.Калашникова» 
Томская область, Бакчарский район, с. Новая Бурка, ул. Ленина, 25. – 114 метров. 

3. ФАП с. Новая Бурка, Томская область, Бакчарский район, с. Новая Бурка, ул.Ленина, 25- 114 
метров. 

 

 


